ДОГОВОР ЦЕССИИ
(УСТУПКИ) ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
(проект)

г. Москва                                                                                     «____» ____________ 202___ г.

ООО «Строй Гарант» (ОГРН/ИНН 1037789095992/7724502181) в лице конкурсного управляющего Трясунова Никиты Валерьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 16.12.2022 г. по делу №А40-240137/22-187-105 «Б», именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице__________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании в тексте данного договора - «Стороны», руководствуясь ст. ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., по результатам торгов в форме публичного предложения Протокол № ____ от «___» __________ 202___ г., заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – «Договор»):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает все права (требования) по Лоту №1 Право требования к Стриженко Юрию Сергеевичу (ИНН 344222550359) в размере 1 855 000,00 руб. Основание возникновения Права требования- Определение Арбитражного суда города Москвы от 13.05.2025г. (р.ч. от 29.04.2025г.) по делу № А40-240137/22-187-105 «Б».
1.2. Сумма передаваемых прав требований составляет 1 855 000,00 рублей 00 коп. без НДС.
1.3. В случае если до момента передачи дебиторской задолженности (прав требования), указанной в п.1.1. настоящего Договора, денежные средства от взыскания дебиторской задолженности поступят на счет Цедента, либо сумма задолженности будет уменьшена или увеличена по решению суда, цена передаваемых прав подлежит пропорциональному уменьшению или увеличению.
1.4. Права требования переходят к Цессионарию с момента исполнения Цессионарием обязанности по оплате, предусмотренной п. 2.2. 2.3. настоящего Договора, в полном объеме.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Начальная цена уступки права требования на торгах в форме публичного предложения составляет 1 855 000,00 руб. рублей 00 коп. без НДС.
2.2. По итогам торгов в форме публичного предложения согласно Протоколу № ____ от «___» __________ 202___ г. цена уступаемого права требования составляет ______________________ рублей ____ копеек, без НДС.
2.3. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты по настоящему Договору:
2.3.1. Денежные средства, перечисленные Цессионарием Цеденту в качестве задатка на участие в торгах в форме публичного предложения в размере _____________ руб. ____ коп. засчитываются в счет оплаты цены передаваемых прав, определенной в п. 2.2. настоящего Договора.
2.3.2. Второй платеж в размере __________ Цессионарий обязуется оплатить Цеденту в течение тридцати дней со дня подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента по реквизитам, указанным в разделе 6 настоящего Договора.
2.4. Обязательство Цессионария по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Цедента в размере, установленном п. 2.2. Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан в течение пяти рабочих дней с даты оплаты Цессионарием передаваемых прав (требований), передать Цессионарию документы, удостоверяющие права требования.
3.2. Цессионарий обязан оплатить цену уступаемых прав требований в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3.2. настоящего договора, Цедент вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Цессионария. Договор считается расторгнутым с момента получения Цессионарием указанного уведомления, при этом сумма задатка Цессионарию не возвращается.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Уведомления и иная документация по настоящему договору направляются Сторонами по почте заказным письмом по адресам, указанным в разделе 6 настоящего Договора.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
5.5. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, могут быть переданы на разрешение суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении пятнадцати календарных дней со дня направления претензии (требования) по почтовым адресам, указанным в разделе 6 настоящего Договора. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один выдается Цеденту, второй выдается Цессионарию.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ

ООО «СТРОЙ ГАРАНТ»
ОГРН: 1037789095992, дата присвоения ОГРН: 29.12.2003, ИНН: 7724502181, КПП: 770501001, Юридический адрес: 115035, г. Москва, Космодамианская набережная, дом 4/22, корпус Б, э. 2 пом. I ком. 7-8
Адрес для корреспонденции: 115191, г. Москва, а/я 24

Банковские реквизиты:
Р/С 40702810602970006553
АО «Альфа-Банк» г. Белгород
БИК 044525593
К/С 30101810200000000593

Конкурсный управляющий
_______________________/ Трясунов Н.В.

	ЦЕССИОНАРИЙ